mil) habitantes; 

111- nível C: 5 (cinco) salários mínimoS, no municí· 
pio com população superior a 250.000 (duzentos e cin­
qüenta mil) habitantes; 

IV- nível D: 4 (quatro) salários mínimos, no municí­
pio com população de mais de IOO.OQO_(cem mil) e menos 
de 250.000 (duzentos e cinqUenta mil) habitantes); 

V- nível E: 3 (três) salários mínimos, no mu-nicípfo 
com mais de 50.000 (cinqíJenta mil) e menos de 100.000 
(cem mil) habitantes. 

Art. 2t A população, para efeito do disposto no arti­
go anterior, será reconhecida oficialmente pela Fun­